
 

                         

                             

COMITATO PROVINCIALE DI MATERA 

ORDINANZA PRESIDENTE PROVINCIALE 

                                                 N.  21 DEL 19/04/2013 

Il Presidente Provinciale di Matera 

VISTO  lo Statuto dell' Associazione Italiana della Croce Rossa approvato con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri 6 maggio 2005, n. 97, così come modificato dal 

DPCM 20/11/2009, n. 171;   

 

VISTO  il Decreto Legislativo n.178 del 28 settembre 2012: Riorganizzazione 

dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 

novembre 2010, n.183; 

 

VISTA  l’O.C. n. 2 del 5/01/2013 del Commissario Straordinario che nomina ufficialmente 

il Dott. Domenico Tafuni, Presidente Provinciale del Comitato CRI di Matera; 

 

VISTO  il D.P.C.M. 6 Maggio 2005 n. 97, recante “Approvazione del nuovo Statuto 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa”; 

VISTA l’O.C. n.387 del 22/07/2010 “Regolamento per l’organizzazione delle attività in 

emergenza;  

VISTA l’O.C. n. 640/2010 del 17/12/2010 “Regolamento Corsi di Formazione nel settore 

emergenza” e in particolare il CAPO II;    

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla formazione dei volontari nell’ambito delle attività 

di emergenza; 

SU PROPOSTA del referente Area III Giuseppe Contini di organizzare  un corso per  operatori 

CRI nel settore emergenza – livello operativo, di seguito denominato OPEM per i 

volontari; 

  

DISPONE 

1.  L’attivazione di n.1 Corso OPEM: Operatore C.R.I. nel Settore Emergenza, per Volontari della 

Croce Rossa Italiana di Matera; 

2. Il corso si svolgerà nelle seguenti date: 12,18 e 25 maggio per un totale minimo di 14 ore totali;  

3. Di nominare come Direttore del corso la volontaria Alessandra Tutino, Istruttore di Protezione 

Civile CRI; 



4. La sede di svolgimento del corso e degli esami sarà la sede del Comune di Via Sallustio, centro 

Commerciale “il Circo”; 

5. Gli esami si svolgeranno il giorno 25 maggio dalle ore 15.00 nella medesima sede del corso; 

6. Il programma del Corso e l’indicazione dei docenti responsabili di ciascun modulo è parte 

integrante del presente provvedimento. 

Copia del presente provvedimento è trasmesso al Presidente del Comitato Regionale, al Volontario 

nominato e affisso all’albo del Comitato Provinciale.  

 

L’atto amministrativo comporta  oneri      si     no   

Il Responsabile Amministrativo              

  (Maria Stella) 

 


